
Přistoupim
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Český Brod GPS souřadnice: 50.054115N, 14.878581E

Nadmořská výška: 224 m n. m. První pís. zmínka: 1140 (884 let) Katastrální výměra: 442 ha

Počet obyvatel: 436 PSČ: 282 01

Adresa URL: www.pristoupim.cz

Památky a zajímavosti Přistoupim
Ves je doslova protkána různými památkami, které odkazují na bohatou historii. Za dominantu můžeme
považovat barokní kostel svatého Václava z roku 1694, který stojí na místě původní gotické stavby. V
boční kapli se nachází raně barokní oltář z roku 1668. Vedle svatostánku se nachází gotická zvonice s
pamětními deskami z let 1590 až 1591. V současnosti probíhají rozsáhlé rekonstrukční práce. Ve vesnici
dále stojí raně barokní sloup sv. Václava z roku 1686, pozdně barokní sloup s tismickou Madonou datován
rokem 1780. Za shlédnutí stojí také památník padlým za 1. světové války a hlavně pak židovský
hřbitov i další židovské památky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2924/pristoupim/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 00:35:04


